22  diário oficial Nº 35.007 Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021
- SEDUC - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2021 – SECRETARIA
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE GOIÁS - SEDUC-GO 
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 016/2021-SEDUC, decorrente do PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2021 - Processo nº 2021.0000.603.7187,
da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE GOIÁS - SEDUC-GO.
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual (is) aquisição de
equipamentos elétricos (nobreaks), conforme as especificações, quantida-
des estimadas e condições do Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 14/06/2022 a 13/06/2023.
VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 1.266.000,00 (Hum milhão, duzentos e
sessenta e seis mil reais).
EMPRESA: INTELBRAS INDÚSTRIA DE TELECOMUNICAÇÃO ELETRÔNICA
BRASILEIRA, CNPJ n°. 82.901.000/0001-27, Endereço: Rodovia BR 101,
KM 210 – Área Industrial de São José/SC - CEP: 88104-800, Tel: (48)
2108-3126/3281-9500, E-mail: everton.silva@intelbras.com.br.
SOLICITANTE DA ADESÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DO PARÁ - SESPA - PROCESSO Nº. 2022/214484.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE.
SOLIC.

VALOR UNI-
TÁRIO

VALOR TOTAL DA
ADESÃO

2 Nobreaks - 1200VA Bivolt UND 2.000 R$ 633,00 R$ 1.266.000,00

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 813731
ERRATA

Considerando o ato de desclassificar e convocar, republicado no
DOE nº 35.003, de 09.06.2022.
ONDE SE LÊ, desclassificar:

N° INSCRIÇÃO MUNICÍPIO FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO

2022022514493 BELÉM ENFERMEIRO DEISIANE DA SILVA MESQUITA

LEIA-SE, desclassificar:

N° INSCRIÇÃO MUNICÍPIO FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO

20220225187341 BELÉM ENFERMEIRO BELISSA MONIQUE GUERREIRO DOS SANTOS

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 13.06.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 813109
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA.
CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO

ESTADO DO PARÁ.
Resolução Nº 61, de 07 de junho de 2022.
A Comissão Intergestores Bipartite do Estado do Pará – CIB/PA, no uso de
suas atribuições legais e:
- Considerando a RDC nº 07 de 24 de fevereiro de 2010 e Portaria GM/
MS 930 de 10 de maio de 2012, que estabelece critérios de classificação e
cadastramento para as Unidades de Tratamento Intensivo.
- Considerando a solicitação de habilitação de 10 (dez) leitos de UTI Adul-
to - Tipo II, do Hospital Municipal de Marabá, CNES- 2615797 e CNPJ
05.853.163/0001-30.
- Considerando o Regimento Interno da CIB (Resolução CIB nº 152, de 13
de setembro de 2018) em seu artigo 25, Parágrafo Único, letra “a”, que
define que a Comissão Intergestores Bipartite – CIB poderá aprovar ou
homologar, sem necessidade da plenária, os pleitos de abrangência estrita-
mente municipal, devidamente aprovados na CIR e com parecer favorável
da área técnica correspondente da Secretaria Estadual de Saúde – SESPA.
- Considerando a Resolução CIR Carajás Nº 08, de 02 de junho de 2022,
que aprova a habilitação de 10 (dez) leitos de UTI Adulto - tipo II, do Hos-
pital Municipal de Marabá/PA.
- Considerando o parecer favorável da DDASS/SESPA, ao pleito do muni-
cípio de Marabás/PA.
Resolve:
Art. 1º - Aprovar a habilitação de 10 (dez) leitos de UTI Adulto - tipo II, do Hospi-
tal Municipal de Marabá/PA, CNES- 2615797 e CNPJ 05.853.163/0001-30, junto
ao SUS - Sistema Único de Saúde, de acordo com demonstrativo abaixo:

UTI TIPO II Nº de LEITOS DIÁRIA
CUSTO

MENSAL ANUAL

Adulto 10 R$ 600,00 R$ 164.250,00 R$ 1.971.000,00

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 07 de junho de 2022.

Rômulo Rodovalho Gomes.
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Presidente da CIB/SUS/PA.

Charles Cezar Tocantins de Souza.
Presidente do COSEMS/PA.

 
Protocolo: 813219

PORTARIA N° 0496 DE 13 DE JUNHO DE 2022
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2022/742205.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR, a contar de 08/01/2019, sem ônus para a Administra-
ção Pública, para fins de regularização funcional, a servidora ALESSANDRA
AMARAL DE SOUZA, matrícula nº 5486475/1, para responder como Coor-
denadora Estadual de Saúde Bucal, até ulterior deliberação.
II – DESIGNAR, a contar de 08/01/2019, sem ônus para a Administra-
ção Pública, para fins de regularização funcional, a servidora ALESSANDRA
AMARAL DE SOUZA, matrícula nº 5486475/1, para responder como Direto-
ra e Representante do Programa TerPaz, através da SESPA e Programa Ter
Saúde, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 13.06.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 813857

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 98 DE 13 DE JUNHO DE 2022
CONCEDER ao servidor HELIOMAR BORRALHO MIRANDA, matrícula nº
962740-2, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO BIOQUIMICO, lotado no
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 20
de julho de 2022 a 18 de agosto de 2022, referente ao triênio intercalado
de 14/07/2017 a 17/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 813283

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº. 376 DE 13 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DOS ANJOS DE ABREU
PINA BARBOSA matrícula 5139805-1 cargo de TECNICO DE SAUDE PUBLI-
CA com lotação no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 25.07.2005 A 24.07.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 04.07.2022 A 02.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 813437
PORTARIA Nº. 377 DE 13 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA HELENA MELO DA SIL-
VA matrícula 104698-1 cargo de ENFERMEIRO com lotação no (a) UBS
PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
01.04.2011 A 31.03.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.07.2022 A 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 813451
PORTARIA Nº. 381 DE 13 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) KELEN HELENISE BICHO DA SILVA
matrícula 5867207-2 cargo de ASSISTENTE SOCIAL com lotação no (a)
1°CRS/ CCDQ 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
113.06.2017 A 15.01.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 08.08.2022 A 06.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 813498